
11 PATMIIA 8RAIM
.lEFA DEPARTAMENTO

SECo 110M. DEL CONSE.lD ~J ~7"'IO~

MINISTERIODE CULTURAY EDUCACI0N

UNIVERSIDADTECNOLOGICANACIONAL

RECTORADO

Buenos Aires, 23 de mayo de 1997.

VISTO las Resoluciones nros. 150 y 151/97 del

Consejo Académico de la Facultad Regional Tucumán, por las

que proponen la renovación de designacionesde Profesores

Ordinarios por aplicación del Artículo 36 del Estatuto

universitario, y

CONSIDERANDO:

Que el Consejo Académico de la Facultad Regional

Tucumán ha aprobado por Resolución n° 156/96 la aplicación

del Artículo 36 del Estatuto Universitario.

Que por la Resolución n° 144/97 ha designado las

Comisiones Asesoras que establecen la norma mencionada en el

Considerando precedente.

Que por las resoluciones mencionadas en el Visto de

la presente, propone la renovación de las designaciones de

Profesores Ordinarios y adjunta los despachos de las

Comisiones Asesoras.

Que los docentes cuya renovación se proponen,

fueron designados como Profesores Ordinarios por las.

Resoluciones nros. 261, 415 Y 465/88 Y 138/89 del Consejo

Superior Universitario.



RE

T~O
PATRICIA BRAIM
JEFADEPART'''- --,

SECo "Olld. DEL ::0 :

lE
MINISTERIOVE CULTURAY EVUCACrON

UNIVERSIVAVrECNOLOGICANACIONAL

RECTORAVO
- 2 -

Que la propuesta se ajusta a 10 establecido por

Resolución n° 405/92 del consejo superior Universitario.

Que la Facultad Regional Tucumán ha remitido toda

la documentación requerida en el despacho de la Comisión de

Enseñanza, aprobado por el Consejo Superior Universitario en

su reunión del 25 de septiembre de 1992.

Que la Comisión de Enseñanza ha analizado los

antecedentes, aconsejando se renueven las designaciones de

Profesores Ordinarios propuestas.

Que el dictado de la medida se efectúa en uso de

las atribuciones otorgadas por el Estatuto Universitario.

Por ello,

EL CONSEJO SUPERIOR UNIVERSITARIO DE LA

UNIVERSIDAD TECNOLOGICA NACIONAL

RESUELVE:

ARTICULO 10.- Designar en la Facultad Regional Tucumán, a

partir de la finalización del período anterior y por un nuevo

término de SIETE (7) años, de acuerdo con 10 establecido en

el artículo 36 del Estatuto de la Universidad, como



lE
MINISTERIOVE CULTURAY EVUCACION

UNIVERSIVAVTECNOLOGICANACIONAL

RECTORAVO
- 3 -

Profesores Ordinarios a los docentes que se mencionan en los

Anexos I,II Y III, consignándose las categorías académicas,

cátedras y dedicaciones que en cada caso correspondan.

ARTICULO 2°.- Regístrese. Comuníquese y archívese.

RESOLUCION N° 194/97

.
U.T.N.



RE ,
\,,,

11 PATRICtA 8RAIM
JEFA HPAItTAMf"T)

SECo AOM. OEL CONSO' '

MINISTERIO VE CULTURA Y EVUCACION

UNIVERSIDAV TECNOLOGICANACIONAL

RECTORAVO
- 4 -

ANEXO I

RESOLUCION N° 194/97

FACULTAD REGIONAL TUCUMÁN

PROFESORES TITULARES ORDINARIOS

NOSETTI, Héctor Oscar Máquinas Térm.Hidráulicas

L.E. n° 7.058.770 y de Fluido 1 DS

Legajo UTN n° 2488-0

REMONDA, Federico Guillermo Mecánica 1 DS

L.E.no 7.027.375

Legajo UTN n° 757-2

PEDRAZA, Agustín Ariel Estabilidad I 1 DS

L.E. n° 7.063.663

Legajo UTN n° 21422-9

RODRÍGUEZ, Roberto Carlos
Topografía y Geodesia I

I

I

I

1 DS

L.E. n° 3.632.639



lE "'T~ICI'" BR"'M
JEFA DEPAItTAMENT-,

SEC. ADM. DEL CONSEJO SU' . .

MINISTERIO VE CULTURAy EVUCACION

UNIVERSIVAVTECNOLOGICANACIONAL

RECTORAVO
- 5 -

FACULTAD REGIONAL TUCUMÁN

PROFESORES ASOCIADOS ORDINARIOS

LETTIER, Juan Antonio

L.E.no 7.066.926

Legajo UTN n° 6549-0

KORSTANJE, Alberto Pedro

L.E. n° 4.134.675

Legajo UTN n° 20851-8

U.T.N.

ANEXO 11

RESOLUCION N° 194/97

Estabilidad 111

Organización y Proyectos

de Plantas Industriales

1 DS

1 DS



lE PATRICIA 8RAIM
JEFA DEPARTAMENTO

~1='" ",n..' OE'~ ':0'1 ~

MINISTERIOVE CULTURAy EVUCACrON

UNIVERSIVADTECNOLOGICANACIONAL

RECTORAVO

FACULTAD REGIONAL TUCUMÁN

- 6 -

ANEXO III

RESOLUCION N° 194/97

PROFESORES ADJUNTOS ORDINARIOS

MOLINA, Rogelio Germán

L.E. n° 7.317.771

Legajo UTN n° 3145-5

MOLINA, Rogelio Germán

L.E. n° 7.317.771

Legajo UTN n° 3145-5

FORTUNY, Manuel José

L.E. n° 7.032.588

Legajo UTN n° 5609-8

MARCANTONIO, Julio Cesar

L.E. n° 7.031.878

Legajo UTN n° 5233-2

U.T.N.

Termodinámica (IM) 1 DS

Termodinámica (IE) 1 DS

Conocimientos de los

Materiales Metálicos 1 DS

Hormigón Armado I 1 DS


